
*** * * 
* * 
* * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdě l ávání M INIST ERSTVO SKOL STV: 

\"L..-\::JEŽE A TĚ~OVYC~O\'Y 

v 
Smlouva o vzájemné spolupráci ť.;, joJ.J j &1G $.tJ;/ftJ/M1'/-- J 

(dále jen Smlouva) 

uzavřená podle § 17 46 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

Článek I 

SMLUVNÍSTRANY 

Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. 

se sídlem : Petrovice u Karviné 570, Petrovice u Karviné, PSČ 73572 

zastoupená: Mgr. Vladimírem Kolderem, jednatelem 

IČ : 258 31 101 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě , oddíl C, vložka 20201 

(dále jen " Příjemce") 

a 

Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, příspěvková organizace 

se sídlem: Komenského 779/1 O, 288 02 Nymburk 

zastoupená: RNDr. Jiřím Kuhnem , ředitelem 

IČ: 616 32 210 

Právní forma: Příspěvková organizace 

(dále jen "Spolupracující subjekt") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o vzájemné spolupráci (dá le jen 
"Smlouva"): 

Článek ll 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a Spolupracujícího subjektu, 
jejich úlohy a odpovědnosti , jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci 
Projektu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy. 



*** * * 
* * 
* * 

EVROPSKÁ UNIE 

*** 

Evropské strukturální a investičn í fondy 
Operačn í program Výzkum, vývoj a vzdělávání M INI STE RS TVO ŠKO LSTVi 

N:LADEŽ E A TEi..0 1/YCHOVY 

Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Spolupracujícího subjektu, 
kteří společně realizují Projekt "CENTRUM NATURA" (dále jen "Projekt"), s registračním 
číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000556, v rámci Operačního programu Výzkum , Vývoj a 
Vzdělávání . 

Článek 111 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. ll. 
této Smlouvy takto: 

1. P říjemce bude provádět tyto činnosti : 

- řízení Projektu , 

- vytvoření a provoz partnerské sítě Center kolegiální podpory (dále jen "CKF'"), 

- zajištění lektorské činnosti na společných setkáních a online setkáních CKP, 

- přípravu a řízení společných setkání a seminářů pro školy zapojené do sítě CKP, 

- průběžné vyhodnocování projektových činností , 

- průběžné informování Spolupracujících subjektů o realizaci projektu , 

- vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu , 

- provádět publicitu projektu , 

- zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu , 

- uzavření pracovní smlouvy typu DPP se zaměstnanci Spolupracujícího subjektu 
s hodinovou mzdou 250 Kč/hodina u pozice Specialista CKP a 260 Kč/hodina u pozice 
Vedoucí CKP, a to od 1. 1. 2018 do 31 . 12. 2019. 

zapůjčit Spolupracujícímu subjektu vybavení potřebné pro realizaci projektu , a to 
v rozsahu a předpokládané hodnotě : 

Typ vybavení Počet 
ks 

Vzdělávací sada senzorů pro experimentální výtt'<u v oblasti pří rodních věd 4 

Vzdělávací sada senzorů a aktorů pro měřen í v ~učin 

Programovatelná robotická stavebn í sada 

Výuková stavebnice 

Tablet 

Celkem 

8 

3 

5 

3 

Hodnota/ks Hodnota 
celkem 

24.980 Kč 99.!:120 Kč 

5.990 Kč 4 i" . ~ao Kč 

8.990 Kč 26.970 Kč 

3.995 Kč 19.975 Kč 

10.990 Kč 32.970 Kč 

227 .755 Kč 

.! 



* * * * * 
* * 
* * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačn í program Výzkum, vývoj a vzděláván í 

2. Spolupracující subjekt bude provádět tyto činnosti : 

M INISTERSTVO S.<OLSl V i 
\'~;,QF .ŽL A ·-E.c.CVV:";!-10'~'1 

- účastnit se 2x ročně v projektu realizovaných dvoudenních společných prezenčních 
setkání, a to v počtu minimálně jeden zaměstnanec Spolupracujícího subjektu pro 
každé setkání; případně stáží a exkurzí , 

- účastnit se jedenkrát měsíčně dvouhodinového online setkání uspořádané Příjemcem 

dotace, 

- realizovat jedenkrát měsíčně v rámci CKP projektové odpoledne, kterého se budou 
moci zúčastnit školy nacházející se v okolí Spolupracujícího subjektu , 

- připomínkovat a hodnotit výstupy z projektu , 

- spolupracovat při zajišťování monitorovacího indikátoru, kterým je min. 5 škol , které 
budou v průběhu projektu podpořeny činností Spolupracujícího subjektu v rámci CKP. 
V rámci činnosti všech CKP může být do monitorovacího indikátoru zahrnuta 
spolupracující škola pouze jednou, 

- spolupracovat na návrhu změn a doplnění projektu , 

- podílet se na evaluaci projektu , 

- připravovat jednou měsíčně výstup o činnosti CKP u Spolupracujícího subjektu, a to ve 
formě videa dokumentujícího činnost realizace projektového odpoledne (podle pokynů 
Příjemce) , 

- připravovat a odevzdávat v požadovaných termínech evaluační dotazníky ze 
společných prezenčních setkání, z online setkání, z projektových odpolední (za 
Vedoucího CKP i za pozvané školy) , 

- připravovat a odevzdávat v požadovaných termínech výkazy práce Vedoucího CKP a 
Specialistů CKP, 

- využívat techniku specifikovanou v článku lil. , bod 1, zapůjčenou Příjemcem 

Spolupracujícímu subjektu pro potřeby projektu a pro organizaci projektových 
odpolední, 

- zacházet s technikou tak, aby míra použití odpovídala běžnému opotřebení. 

3. Příjemce a Spolupracující subjekt se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci 
činností , které mají vykonávat dle této Smlouvy. 

4. Každý Spolupracující subjekt je povinen jednat způsobem , který neohrožuje realizaci 
projektu a zájmy Příjemce a Spolupracujícího subjektu. 

5. Spolupracující subjekt se dále zavazuje: 

- v průběhu realizace projektu uvedeného v článku ll. Smlouvy naplnit tyto indikátory: 
5081 O - Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou podporou a to ve výši 5, 
odpovídající počtu spolupracujících škol , spolupracujících v průběhu projektu se 



*** * * 
* * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum , vývoj a vzděláván í IViiNISTERSTVO ŠKOLSTV1 

\ri~ADEŽE A TE_O\iÝCHO'IY 

Spolupracujícím subjektem; v rámci činnosti všech CKP může být do monitorovacího 
indikátoru zahrnuta spolupracující škola pouze jednou; 

- na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytne požadované doplňující informace, 
doloží požadované podklady a dokumenty související s realizací projektu , a to ve lhůtě 
stanovené Příjemcem , tato lhůta musí být dostatečná pro vyřízení žádosti ; 

- řádně uchová veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými 
právními předpisy české republiky a EU, dle kapitoly 7.4 Pravidel pro žadatele a 
příjemce ; 

- při realizaci činností bude dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci Projektu v souladu 
s pokyny uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce ; 

- bude předkládat Příjemci v pravidelných inter·Jalech nebo vždy, kdy o to Příjemce 
požádá, podklady pro průběžné zprávy o realizaci projektu , informace o pokroku 
v realizaci projektu, závěrečnou zprávu o realizaci projektu; 

- umožní provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem , které 
Spolupracující subjekt realizuje v rámci Projektu , umožní průběžné ověřování 

provádění činností , k nimž se zavázal dle této Smlouvy, a poskytne součinnost všem 
osobám oprávněným k provádění kontroly, příp . jejich zmocněncům. Těmito 

oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství , mládeže a tělovýchovy , orgány 
finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad , Evropská komise a 
Evropský účetní dvůr , případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu kontroly ; 

- bude bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících 
z účasti na projektu dle článku ll . Smlouvy, o všech případných navržených náprav
ných opatřeních , která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění ; 

- bude neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách , které u něho nastaly ve 
vztahu k Projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi , které Příjemce realizuje 
dle této Smlouvy. 

6. Spolupracující subjekt prohlašuje, že není Centrem kolegiáln í podpory v jiné síti 
organizované pro stejné téma. 

Článek IV 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

1. Projekt dle článku ll. Smlouvy bude financován z prostředků , které budou poskytnuty 
příjemci formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání . 

2. Spolupracující subjekt není partnerem projektu s finančním příspěvkem . 



* * * * * 
* * 
* * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturáln í a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdě l áván í 

Článek V 

ODPOVĚDNOSTZAŠKODU 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVi 
\ ' l .-\DE2E: A.. fĚ:_()VVSHO\'Y 

1. Spolupracující subjekt odpovídá za škodu vzniklou Příjemci i třetím osobám, která vznikne 
porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení 
právních předpisů . 

2. Spolupracující subjekt neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím 
Příjemce . 

Článek Vl 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti , jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu 
podpory, a to bez zbytečného odkladu . 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně , transparenině a 
v souladu s dobrými mravy. 

4. Spolupracující subjekt je povinen Příjemci bez odkladu oznámit změny v osobách 
pracovníků CKP. 

5. Vybavení financované z finanční podpory je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej 
financovala (uhradila) , tj. Příjemce. Po skončení projektu Příjemce majetek financo•taný 
z finanční podpory na Spolupracující subjekt bezúplatně převede nebo odprodá za Kč . 

Toto bude možné, nedojde-li předčasnému ukončení smlouvy před ukončením projekt.J . 

6. Smluvní strany jsou povinny ošetřit práva duševního vlastnictví, kde určí výši podílu na 
výsledcích spolupráce a další nakládání s nimi a to tak, aby nedošlo k porušení pra1idel 
veřejné podpory. 

Článek Vll 

TRVÁNÍSMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu trván í projektu , a to od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2)1 9. 
V případě , že projekt bude realizován i po datu 31. 12. 2019, smlouva potrvá do ~oby 
ukončení realizace projektu . 

2. Pokud Spolupracující subjekt závažným způsobem nebo opětovně poruší někter•u z 
povinností vyplývající pro něj z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR aEU, 
může být na základě schválené změny projektu vyloučen z další účasti na realz:a ci 
Projektu . V tomto případě je povinen předat Příjemci všechny dokumenty a vybavtn í 
informace vztahující se k projektu. 



* * * * * 
* * 
* * 

EVROPSKÁ UNIE 

*** 

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum , vývoj a vzdě l áván í MINISTFRSTVO ŠKOL S I V' 

· ··L:\JEL:E .t:. n:~_c::v vcHO\lY 

3. Spolupracující subjekt může ukončit spolupráci pouze na základě písemné dohody 

uzavřené s Příjemcem. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve dnem schválení změny 

projektu spočívající v odstoupení Spolupracujícího subjektu od realizace projektu ze 

strany poskytovatele dotace (Ministerstva školství , mládeže a tělovýchovy) . Takovým 

ukončen ím spolupráce nesmí být ohroženo splnění účelu dle článku ll. Smlouvy a nesmí 

tím vzn iknout újma ostatním účastníkům Smlouvy. 

Článek Vlil 

OSTATNÍUSTANOVENÍ 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 

formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

U změny uvedené v čl. Vll. , odst. 2 nemusí být uzavřen písemný dodatek se 

Spolupracujícím subjektem , o jehož vyloučení se žádá. Tato Smlouva nabývá platnosti a 

účinnosti dnem podpisu smluvn ích stran . 

2. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních , z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po 1 vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle , nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

V Petrovicích u Karviné dne .9J. .. 1?_._.Z017 

~treur11 uuuurru:~ U(.;III:Slt::: Ut-\1'\.VL , s.r.o. 

Příjem o:~ 

V Nymburce dne 16. 11. 2017 

Gymnázium ljonu ''"'o, " .... ~- -
v Nymburce, p. o. 

Spolupracující subjekt 

urce 

<D 

• 


